



25 de abril de 2019

Página 1

INSTITUTO SUPERIOR PARA LA DEFENSA (INSUDE)
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
DEPARTAMENTO DE COMPRA INSUDE

No. Solicitud: (INSUDE-DAF-CM-2019-0008)

Objeto de la compra: **(Adquisición de materiales ferretero)**

Rubro: ()

Planificada: **Sí**

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	43210000	Llave para emportar SPC	UD	10	465.36	4,653.60
2	43210000	Tubo flex para inodoro	UD	15	85.34	1,280.10
3	43210000	Junta de cera con arandera para inodoro	UD	15	110.90	1,663.50
4	43210000	Tornillo p/basineta bronde reforzado	UD	30	89.60	2,688.00
5	43210000	Tubo flex p/lavamanos 3/8x 1/2x9"	UD	15	97.91	1,468.65
6	43210000	Llave angular 1/2x3/8	UD	20	217.62	4,352.40
7	43210000	Desague d/push p/lavamanos	UD	20	702.95	14,059.00
8	43210000	Arandela sanitaria pvc emp. 60 unid.	UD	20	78.82	1,576.40
9	43210000	Codo pvc p/drenaje empa. 150 und. 2"x45"	UD	70	20.62	1,443.40
10	43210000	Codo pvc p/drenaje empa. 130 und. 3"x45"	UD	80	49.75	3,980.00
11	43210000	Codo pvc p/drenaje caja 40 und. 3"x90" sonaca	UD	120	89.74	10,768.80
12	43210000	Codo pvc p/drenaje 4"x45"	UD	60	99.99	5,999.40
13	43210000	Codo pvc p/drenaje caja 20 und. 4"x90" sonaca	UD	80	128.05	10,244.00
14	43210000	Adaptador macho caja 250 und 1/2x15m poliflex	UD	80	124.94	9,995.20
15	43210000	Adaptador macho caja 180 und 1/2x15m poliflex	UD	45	182.11	8,194.95
16	43210000	Tubo p/gas 1/2" puliflex	UD	10	6,155.74	61,557.40
17	43210000	Codo hembra caja 150und. Poliflex 1/2 x 15m	UD	75	168.71	12,653.25
18	43210000	Reducción 3/4x1/2mm poliflex	UD	30	63.21	1,896.30
19	43210000	Tubo pvc p/presion 430 psio criollo sch-40 1 1/2x19	UD	4	646.36	2,585.44
20	43210000	Tubo pvc semipresion 100 psi criollo sdr-41 2x19	UD	4	333.12	1,332.48
21	43210000	Tubo pvc semipresion 100 psi criollo sdr-41 3x19	UD	15	701.56	10,523.40

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

22	43210000	Tubo pvc semipresion 100 psi criollo sdr-41 4x19	UD	40	1.166.09	46.643.60
23	43210000	Tubo pvc semipresion 100 psi criollo sdr-41 6x19	UD	10	2.903.09	29.030.90
Total:						248.590.17

Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)


 Lic. TROADIO NICASIO CABRERA,
 Tte. Coronel Contador, ERD
 Encargado del Dpto. de Compras.

